自衛官診療証等の発行者符号のコード番号化について（通達）

昭和 49 年９月９日

陸幕衛第 89 号

改正 昭和 50 年３月１日陸幕衛第 11号 昭和 50 年３月 11 日陸幕衛第 24 号

  昭和 51 年８月 20 日陸幕衛第 64 号 昭和 51 年９月８日陸幕衛第 71号

  昭和 53 年３月 18 日陸幕衛第 12 号 昭和 53 年７月４日陸幕衛第 45号

  昭和 55 年３月 19 日陸幕衛第 37 号 昭和 56 年 11 月 30 日陸幕衛第 169 号

  昭和 60 年２月 28 日陸幕衛第 29 号 昭和 60 年７月３日陸幕衛第 100 号

  昭和 60 年４月８日陸幕衛第 73号 平成５年３月 29 日陸幕衛第 62号

  平成６年９月 14 日陸幕衛第 255 号 平成 10 年３月 20 日陸幕衛第 68 号

  平成 12 年３月 28 日陸幕衛第 94 号 平成 16 年３月 29 日陸幕衛第 88 号

  平成 18 年７月 26 日陸幕法第 127 号 平成 19 年３月 28 日陸幕法第 61 号

 平成 25 年４月１日陸幕衛第 87号 平成 27 年３月 26 日陸幕衛第 91 号

 平成 28 年３月 25 日陸幕衛第 91 号 平成 30 年３月 15 日陸幕衛第 67 号

  平成 31 年３月 25 日陸幕衛第 110 号 令和４年３月３１日陸幕衛第 97 号

 令和５年３月 14 日陸幕衛第 69号 令和６年３月 21 日陸幕衛第 86号

陸上総隊司令官

殿

各方面総監

各部隊長

各機関の長

    陸 上 幕 僚 長

    （ 公 印 省 略 ）

（例規 36）

自衛官診療証等の発行者符号のコード番号化について（通達）

標記について、自衛官診療証及び離職自衛官継続診療証の発行者符号が、昭

和５０年４月１日以降別紙のとおりコード番号化され、実施することとされた

ので、当該診療証を発行、更新及び検認する場合は、当該コード番号を下記に

より表示されたい。

                 記

自衛官診療証第１面の発行者機関名官職印欄及び離職自衛官継続診療証第１

面の発行者官職氏名欄に記載する発行者名等の上部余白の中央に次のように横

４０㎜、縦８㎜の枠を設け、その枠内にゴジック体でコードを表示する。

添付書類：別紙

別 紙

区分 発行者名

符号

法別

番号

都道府

県番号

発行者

別番号

検証

番号

陸
上
自
衛
隊

陸上自衛隊名寄駐屯地業務隊長 07 01 010 １

陸上自衛隊留萌駐屯地業務隊長 07 01 011 ９

陸上自衛隊遠軽駐屯地業務隊長 07 01 012 ７

陸上自衛隊旭川駐屯地業務隊長 07 01 013 ５

陸上自衛隊滝川駐屯地業務隊長 07 01 014 ３

陸上自衛隊上富良野駐屯地業務隊長 07 01 015 ０

陸上自衛隊美幌駐屯地業務隊長 07 01 016 ８

陸上自衛隊別海駐屯地業務隊長 07 01 017 ６

陸上自衛隊釧路駐屯地業務隊長 07 01 018 ４

陸上自衛隊岩見沢駐屯地業務隊長 07 01 019 ２

陸上自衛隊札幌駐屯地業務隊長 07 01 020 ０

陸上自衛隊丘珠駐屯地業務隊長 07 01 021 ８

陸上自衛隊真駒内駐屯地業務隊長 07 01 023 ４

陸上自衛隊北千歳駐屯地業務隊長 07 01 024 ２

陸上自衛隊東千歳駐屯地業務隊長 07 01 025 ９

陸上自衛隊帯広駐屯地業務隊長 07 01 026 ７

陸上自衛隊鹿追駐屯地業務隊長 07 01 027 ５

陸上自衛隊北恵庭駐屯地業務隊長 07 01 028 ３

陸上自衛隊南恵庭駐屯地業務隊長 07 01 029 １

陸上自衛隊北海道補給処長    （島松） 07 01 030 ９

陸上自衛隊北海道補給処安平弾薬支処長
（安平）

07 01 031 ７

陸上自衛隊北海道補給処白老弾薬支処長

（白老）

07 01 032 ５

陸上自衛隊幌別駐屯地業務隊長 07 01 033 ３

陸上自衛隊倶知安駐屯地業務隊長 07 01 034 １

陸上自衛隊函館駐屯地業務隊長 07 01 035 ８

陸上自衛隊美唄駐屯地業務隊長 07 01 036 ６

陸上自衛隊静内駐屯地業務隊長 07 01 037 ４

陸上自衛隊青森駐屯地業務隊長 07 02 010 ０

陸上自衛隊八戸駐屯地業務隊長 07 02 011 ８

 陸上自衛隊弘前駐屯地業務隊長 07 02 012 ６

区分 発行者名

符号

法別

番号

都道府

県番号

発行者

別番号

検証

番号

 陸上自衛隊岩手駐屯地業務隊長 07 03 010 ９

 陸上自衛隊霞目駐屯地業務隊長 07 04 010 ８

 陸上自衛隊多賀城駐屯地業務隊長 07 04 011 ６

 陸上自衛隊大和駐屯地業務隊長 07 04 012 ４

 陸上自衛隊仙台駐屯地業務隊長 07 04 013 ２

 陸上自衛隊船岡駐屯地業務隊長 07 04 015 ７

 陸上自衛隊秋田駐屯地業務隊長 07 05 010 ７

 陸上自衛隊神町駐屯地業務隊長 07 06 010 ６

 陸上自衛隊福島駐屯地業務隊長 07 07 010 ５

 陸上自衛隊郡山駐屯地業務隊長 07 07 011 ３

 陸上自衛隊施設学校長 （勝田） 07 08 010 ４

 陸上自衛隊武器学校 （土浦） 07 08 011 ２

 陸上自衛隊霞ケ浦駐屯地業務隊長 07 08 012 ０

 陸上自衛隊古河駐屯地業務隊長 07 08 013 ８

 陸上自衛隊宇都宮駐屯地業務隊長 07 09 010 ３

 陸上自衛隊航空学校宇都宮分校長（北宇都

宮）

07 09 011 １

 陸上自衛隊相馬駐屯地業務隊長 07 10 010 ０

 陸上自衛隊新町駐屯地業務隊長 07 10 011 ８

 陸上自衛隊大宮駐屯地業務隊長 07 11 010 ９

 陸上自衛隊朝霞駐屯地業務隊長 07 11 011 ７

 陸上自衛隊需品学校長 （松戸） 07 12 010 ８

 陸上自衛隊習志野駐屯地業務隊長 07 12 011 ６

 陸上自衛隊高射学校長 （下志津） 07 12 012 ４

 陸上自衛隊木更津駐屯地業務隊長 07 12 013 ２

 陸上自衛隊練馬駐屯地業務隊長 07 13 010 ７

 陸上自衛隊補給統制本部長 （十条） 07 13 011 ５

 陸上自衛隊中央業務支援隊長  07 13 012 ３

 陸上自衛隊衛生学校長 （三宿） 07 13 013 １

 陸上自衛隊関東補給処用賀支処長 （用賀） 07 13 014 ９

 陸上自衛隊小平学校長   07 13 015 ６

 陸上自衛隊立川駐屯地業務隊長 07 13 017 ２

 陸上自衛隊東立川駐屯地業務隊長 07 13 018 ０

区分 発行者名

符号

法別

番号

都道府

県番号

発行者

別番号

検証

番号

 陸上自衛隊教育訓練研究本部長 （目黒） 07 13 019 ８

 陸上自衛隊中央輸送隊長     （横浜） 07 14 010 ６

 陸上自衛隊システム通信・サイバー学校長

（久里浜）

07 14 011 ４

 陸上自衛隊武山駐屯地業務隊長 07 14 012 ２

 陸上自衛隊座間駐屯地業務隊長 07 14 013 ０

 陸上自衛隊新発田駐屯地業務隊長 07 15 010 ５

 陸上自衛隊高田駐屯地業務隊長 07 15 011 ３

 第 382 施設隊長 （富山） 07 16 010 ４

 陸上自衛隊金沢駐屯地業務隊長 07 17 010 ３

 第 372 施設中隊長        （鯖江） 07 18 010 ２

 陸上自衛隊北富士駐屯地業務隊長 07 19 010 １

 陸上自衛隊松本駐屯地業務隊長  07 20 010 ８

 陸上自衛隊富士学校長       （富士） 07 22 010 ６

 陸上自衛隊駒門駐屯地業務隊長 07 22 011 ４

 陸上自衛隊板妻駐屯地業務隊長  07 22 012 ２

 陸上自衛隊滝ケ原駐屯地業務隊長 07 22 013 ０

 陸上自衛隊守山駐屯地業務隊長 07 23 010 ５

 陸上自衛隊春日井駐屯地業務隊長 07 23 011 ３

 陸上自衛隊豊川駐屯地業務隊長 07 23 012 １

 陸上自衛隊久居駐屯地業務隊長 07 24 010 ４

 陸上自衛隊航空学校長       （明野） 07 24 011 ２

 陸上自衛隊今津駐屯地業務隊長 07 25 010 ３

 陸上自衛隊大津駐屯地業務隊長  07 25 011 １

 陸上自衛隊福知山駐屯地業務隊長 07 26 010 ２

 陸上自衛隊関西補給処長    （宇治） 07 26 011 ０

 陸上自衛隊大久保駐屯地業務隊長 07 26 012 ８

 陸上自衛隊関西補給処桂支処長  （桂） 07 26 013 ６

 陸上自衛隊信太山駐屯地業務隊長 07 27 010 １

 陸上自衛隊八尾駐屯地業務隊長 07 27 011 ９

 陸上自衛隊伊丹駐屯地業務隊長 07 28 011 ８

 陸上自衛隊千僧駐屯地業務隊長 07 28 012 ６

 陸上自衛隊姫路駐屯地業務隊長 07 28 013 ４

区分 発行者名

符号

法別

番号

都道府

県番号

発行者

別番号

検証

番号

 陸上自衛隊青野原駐屯地業務隊長 07 28 014 ２

 第 304 水際障害中隊長      （和歌山） 07 30 010 ６

 陸上自衛隊米子駐屯地業務隊長 07 31 010 ５

 陸上自衛隊出雲駐屯地業務隊長  07 32 010 ４

 陸上自衛隊日本原駐屯地業務隊長 07 33 010 ３

 陸上自衛隊関西補給処三軒屋弾薬支処長

（三軒屋）

07 33 011 １

 陸上自衛隊海田市駐屯地業務隊長 07 34 010 ２

 陸上自衛隊山口駐屯地業務隊長 07 35 010 １

 陸上自衛隊徳島駐屯地業務隊長 07 36 010 ０

 陸上自衛隊善通寺駐屯地業務隊長 07 37 010 ９

 陸上自衛隊松山駐屯地業務隊長 07 38 010 ８

 陸上自衛隊高知駐屯地業務隊長 07 39 010 ７

 陸上自衛隊福岡駐屯地業務隊長 07 40 010 ４

 陸上自衛隊小倉駐屯地業務隊長 07 40 012 ０

 陸上自衛隊飯塚駐屯地業務隊長 07 40 013 ８

 陸上自衛隊小郡駐屯地業務隊長 07 40 014 ６

 陸上自衛隊久留米駐屯地業務隊長 07 40 015 ３

 陸上自衛隊幹部候補生学校長  （前川原） 07 40 016 １

 陸上自衛隊九州補給処長  （目達原） 07 41 010 ３

 陸上自衛隊相浦駐屯地業務隊長 07 42 010 ２

 陸上自衛隊大村駐屯地業務隊長  07 42 011 ０

 陸上自衛隊竹松駐屯地業務隊長 07 42 012 ８

 対馬警備隊長          （対馬） 07 42 013 ６

 陸上自衛隊健軍駐屯地業務隊長 07 43 011 ９

 陸上自衛隊北熊本駐屯地業務隊長 07 43 012 ７

 陸上自衛隊別府駐屯地業務隊長 07 44 010 ０

 陸上自衛隊湯布院駐屯地業務隊長 07 44 011 ８

 陸上自衛隊玖珠駐屯地業務隊長 07 44 012 ６

 陸上自衛隊都城駐屯地業務隊長 07 45 010 ９

 陸上自衛隊えびの駐屯地業務隊長 07 45 011 ７

 陸上自衛隊国分駐屯地業務隊長 07 46 010 ８

 陸上自衛隊川内駐屯地業務隊長 07 46 011 ６

区分 発行者名

符号

法別

番号

都道府

県番号

発行者

別番号

検証

番号

 陸上自衛隊奄美駐屯地業務隊長         07 46 012 ４

 陸上自衛隊那覇駐屯地業務隊長 07 47 011 ５

 陸上自衛隊与那国駐屯地業務隊長 07 47 012 ３

陸上自衛隊宮古島駐屯地業務隊長 07 47 013 １

陸上自衛隊石垣駐屯地業務隊長 07 47 015 ６

 自衛隊札幌地方協力本部長   07 01 001 ０

自衛隊旭川地方協力本部長   07 01 002 ８

自衛隊函館地方協力本部長   07 01 003 ６

自衛隊帯広地方協力本部長   07 01 004 ４

自衛隊青森地方協力本部長   07 02 001 ９

 自衛隊岩手地方協力本部長   07 03 001 ８

自衛隊宮城地方協力本部長   07 04 001 ７

 自衛隊秋田地方協力本部長   07 05 001 ６

 自衛隊山形地方協力本部長   07 06 001 ５

 自衛隊福島地方協力本部長   07 07 001 ４

自
衛
隊
地
方
協
力
本
部

自衛隊茨城地方協力本部長   07 08 001 ３

自衛隊栃木地方協力本部長   07 09 001 ２

自衛隊群馬地方協力本部長   07 10 001 ９

自衛隊埼玉地方協力本部長   07 11 001 ８

自衛隊千葉地方協力本部長   07 12 001 ７

自衛隊東京地方協力本部長   07 13 001 ６

自衛隊神奈川地方協力本部長   07 14 001 ５

自衛隊新潟地方協力本部長   07 15 001 ４

自衛隊富山地方協力本部長   07 16 001 ３

自衛隊石川地方協力本部長   07 17 001 ２

自衛隊福井地方協力本部長   07 18 001 １

自衛隊山梨地方協力本部長   07 19 001 ０

自衛隊長野地方協力本部長   07 20 001 ７

自衛隊岐阜地方協力本部長   07 21 001 ６

自衛隊静岡地方協力本部長   07 22 001 ５

自衛隊愛知地方協力本部長   07 23 001 ４

自衛隊三重地方協力本部長   07 24 001 ３

自衛隊滋賀地方協力本部長   07 25 001 ２

区分 発行者名

符号

法別

番号

都道府

県番号

発行者

別番号

検証

番号

自衛隊京都地方協力本部長   07 26 001 １

自衛隊大阪地方協力本部長   07 27 001 ０

自衛隊兵庫地方協力本部長   07 28 001 ９

自衛隊奈良地方協力本部長   07 29 001 ８

自衛隊和歌山地方協力本部長   07 30 001 ５

自衛隊鳥取地方協力本部長   07 31 001 ４

自衛隊島根地方協力本部長   07 32 001 ３

自衛隊岡山地方協力本部長   07 33 001 ２

自衛隊広島地方協力本部長   07 34 001 １

自衛隊山口地方協力本部長   07 35 001 ０

自衛隊徳島地方協力本部長   07 36 001 ９

自衛隊香川地方協力本部長   07 37 001 ８

自衛隊愛媛地方協力本部長   07 38 001 ７

自衛隊高知地方協力本部長   07 39 001 ６

自衛隊福岡地方協力本部長   07 40 001 ３

自衛隊佐賀地方協力本部長   07 41 001 ２

 自衛隊長崎地方協力本部長   07 42 001 １

 自衛隊熊本地方協力本部長   07 43 001 ０

 自衛隊大分地方協力本部長   07 44 001 ９

 自衛隊宮崎地方協力本部長   07 45 001 ８

 自衛隊鹿児島地方協力本部長   07 46 001 ７

 自衛隊沖縄地方協力本部長   07 47 001 ６

病

院

自衛隊中央病院長   07 13 002 ４

自衛隊阪神病院長 （川西） 07 28 010 ０

自衛隊福岡病院長 （春日） 07 40 011 ２

自衛隊熊本病院長 （熊本） 07 43 010 １

自衛隊那覇病院長 （南那覇） 07 47 014 ９

参考

海
上
自
衛
隊

大湊衛生隊長   07 02 050 ６

八戸航空基地隊司令   07 02 051 ４

下総航空基地隊司令   07 12 050 ４

館山航空基地隊司令   07 12 051 ２

東京業務隊司令 07 13 051 １

区分 発行者名

符号

法別

番号

都道府

県番号

発行者

別番号

検証

番号

横須賀衛生隊長   07 14 053 ６

厚木航空基地隊司令   07 14 054 ４

舞鶴衛生隊長   07 26 052 ４

第１術科学校長   07 34 051 ６

呉衛生隊長   07 34 052 ４

小月航空基地隊司令   07 35 050 ７

岩国航空基地隊司令   07 35 051 ５

徳島航空基地隊司令   07 36 050 ６

第 24 航空隊司令   07 36 051 ４

佐世保衛生隊長   07 42 051 ６

大村航空基地隊司令   07 42 052 ４

鹿屋航空基地隊司令   07 46 050 ４

沖縄基地隊司令   07 47 050 ３

那覇航空基地隊司令   07 47 051 １

 第２航空団司令 （千歳） 07 01 060 ６

 第３航空団司令 （三沢） 07 02 060 ５

 第４航空団司令 （松島） 07 04 060 ３

 第７航空団司令 （百里） 07 08 060 ９

航
空
自
衛
隊

第４術科学校長 （熊谷） 07 11 061 ２

航空中央業務隊司令 （市ケ谷） 07 13 061 ０

幹部学校長 （目黒） 07 13 063 ６

航空気象群司令 （府中） 07 13 065 １

第２補給処十条支処長 （十条） 07 13 066 ９

作戦システム運用隊司令 （横田） 07 13 067 ７

第６航空団司令 （小松） 07 17 060 ８

第２補給処長 （岐阜） 07 21 060 2

第１航空団司令 （浜松） 07 22 060 １

第 11 飛行教育団司令 （静浜） 07 22 061 ９

第１輸送航空隊司令 （小牧） 07 23 060 ０

幹部候補生学校長 （奈良） 07 29 060 ４

第３輸送航空隊司令 （美保） 07 31 060 ０

第 12 飛行教育団司令 （防府北） 07 35 061 ４

航空教育隊司令 （防府南） 07 35 062 ２

区分 発行者名

符号

法別

番号

都道府

県番号

発行者

別番号

検証

番号

第８航空団司令 （築城） 07 40 060 ９

西部航空警戒管制団司令 （春日） 07 40 061 ７

第３術科学校長 （芦屋） 07 40 062 ５

第５航空団司令 （新田原） 07 45 060 ４

 第９航空隊司令 （那覇） 07 47 061 ０

病院 自衛隊入間病院長 （入間） 07 11 060 ４

その

他

防衛医科大学校長  07 11 002 ６

防衛大学校長   07 14 002 ３